
18 開業報告

　2005年（平成17年）卒業の宮本洋です。
　2022年10月、横浜市保土ケ谷区にあるイオン天王町ショッピングセンター3階に
「横浜みやもと内科・内視鏡クリニック　保土ケ谷院」を開業いたしました。1年
前に開業された、磯子区根岸駅前の「横浜わたなべ内科・内視鏡クリニック　根岸
院」を完全に真似しました。もちろん、渡辺一輝院長の公認です。ロゴマークもわ
たなべのWをひっくり返して、みやもとのM、似ています。院内の器械、家具、シ
ステムもほぼ一緒です。渡辺先生のクリニックには4回見学に行き、最後はうちの
スタッフ全員で押しかけるという無茶な依頼も喜んで引き受けて頂きました。感謝
申し上げます。
　当クリニックは、相鉄線「星川駅」徒歩5分、「天王町駅」徒歩8分の場所にござ
います。2020年 2月に閉店し取り壊された旧イオン天王町の跡地に、2022年10月に
新たにイオンショッピングセンターがオープンし、それに合わせて当クリニックも開
業いたしました。2020年 3月に外科医を卒業し、内視鏡の勉強をしながらテナント
を探そうと思っていた矢先に新たなイオン天王町にクリニックを誘致したいという
話が舞い込んできました。オープンまでの2年半の間、大滝大腸肛門クリニックで
内視鏡の研鑽を積み、着々と開業の準備を進めてまいりました。「どういうクリニッ
クにしたいか」を常に自分に問う中で、今まで同門の先生方に消化器領域の手術、
検査、診察をご教授いただき今の自分がいること、消化器領域と内視鏡で地域貢献
をしたいという強い思いを再認識いたしました。胃がんや大腸がんで苦しむ人を「ゼ
ロ」にしたい、これからも信念をしっかり持って診療を続けていきたいと思います。
　開業するにあたり、遠藤教授からは「何か困ったら医局に相談しなさい」と温か
いお言葉を頂きました。國崎教授からは「お前なら絶対成功する」と励
ましのお言葉を頂きました。秋山教授は内覧会にわざわざ足を運んでい
ただき激励のお言葉を頂きました。お世話になった先生方、先輩、同
僚、後輩、同門の皆様の後押しが活力になっていることは間違いござい
ません。どうか引き続きよろしくお願い申し上げます。相鉄線に乗る機
会は少ないと思いますが、イオンの駐車場も使えますので、お近くにい
らした際には是非お寄りください。イオン内のスターバックスかスシ
ローで何かご馳走させてください。
　最後になりましたが、開業報告を寄稿させていただく機会をいただ
き、同門会の皆様に感謝申し上げます。

◆ 医療機関名称
　横浜みやもと内科・内視鏡

　クリニック　保土ケ谷院 
◆ 所在地
　〒240-0001
　横浜市保土ケ谷区川辺町 3-5
　イオン天王町
　ショッピングセンター 3 階
◆ 電話番号
　045-744-7149 
◆ FAX
　045-744-7164
◆ 公式サイト
https://www.miyamoto-
naishikyou.com/ 

医院データ

アクセスマップ

横浜みやもと内科・内視鏡クリニック　保土ケ谷院

院　長
宮本　洋先生
（平成17年卒）


